
Besluit alleenrecht voor de dienstverlening in het kader van de uitvoering van 

de Regio Deal Noord Holland Noord 

Het college van de gemeente Alkmaar, 

  

gelet op 

• artikel 11 Richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 2012; 

• de Verordening van de raad van de gemeente Alkmaar houdende bepalingen over het vestigen 

van een alleenrecht voor de uitvoering van de Regio Deal Noord-Holland Noord; 

• het programmaplan Regio Deal Noord-Holland Noord 

Besluit: vast te stellen het 

  

Besluit alleenrecht voor de dienstverlening in het kader van de uitvoering van de Regio Deal Noord 

Holland Noord 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. alleenrecht: een alleenrecht (ook wel genoemd: uitsluitend recht of exclusief recht) als bedoeld 

in artikel 11 Richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a juncto artikel 1.1 van de Aanbestedingswet 

2012; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar; 

c. houder: de opdrachtnemer aan wie dit alleenrecht is toegekend; 

d. opdrachtnemer: de Stichting Regio Deal Noord-Holland Noord. 

Artikel 2 Aanwijzing 
Het college kent gelet op het Convenant Regio Deal Noord-Holland Noord aan opdrachtnemer het al- 

leenrecht toe tot het uitvoeren van de dienstverlening in het kader van de uitvoering van de Regio Deal 

Noord-Holland Noord, zoals nader omschreven in artikel 3. 

Artikel 3 Werkzaamheden 
1. Het te vestigen alleenrecht heeft betrekking op de uitvoering van taken en verantwoordelijkheden 

van de gemeente Alkmaar in gezamenlijkheid met alle partijen deelnemend aan de Samenwer- 

kingsovereenkomst Regio Deal Noord-Holland Noord, zoals opgenomen in het Programmaplan 

Regio Deal Noord-Holland Noord en door alle deelnemers ondertekend. 

2. Het college kan bij aanvullende aanwijzing een nadere omschrijving geven van de door de houder 

te verrichten werkzaamheden waarvoor het alleenrecht geldt. 

3. Het college zal via een overeenkomst van opdracht de uit te voeren werkzaamheden door opdracht- 

nemer vastleggen. 

Artikel 4 Voorschriften en beperkingen 
1. Aan de krachtens dit besluit verleende aanwijzing en in de overeenkomst van opdracht kunnen 

voorschriften en beperkingen worden verbonden in het belang van de door opdrachtnemer uit 

te voeren werkzaamheden. 

2. De houder van de verleende aanwijzing is verplicht de in het eerste lid genoemde voorschriften 

en beperkingen na te komen. 

Artikel 5 Intrekking of wijziging van de aanwijzing 
De verleende aanwijzing kan worden ingetrokken of gewijzigd: 

a. indien op grond van verandering van de omstandigheden of inzichten, opgetreden na het verlenen 

van de aanwijzing, moet worden aangenomen dat intrekking of wijziging moet worden gevorderd 

in het belang van de uit te voeren werkzaamheden zoals in artikel 3 zijn omschreven; 

b. indien de aan de voorschriften en beperkingen niet zijn of worden nagekomen; 

c. indien de houder dit verzoekt. 

Artikel 6 Overgangsrecht 
Indien bij de inwerkingtreding van dit besluit opdrachtnemer in de gemeente zonder een door het col- 

lege verleende aanwijzing, werkzaamheden als bedoeld in artikel 3 van dit besluit verricht, wordt op- 

drachtnemer geacht te zijn aangewezen door het college op grond van artikel 2. Deze aanwijzing blijft 

van kracht tot de aanwijzing onherroepelijk is geworden. 

Nr. 450188 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 450188 17 oktober 2025 1 



Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit alleenrecht voor de dienstverlening in het kader van de uitvoering 

van de Regio Deal Noord Holland Noord. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 juni 2025. 

Alkmaar, 14 oktober 2025 

Het college, 

de burgemeester, A.M.C.G. Schouten 

de secretaris, R.M. Reus 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u binnen zes weken na de datum van bekendmaking 

ervan bezwaar maken. In uw bezwaarschrift geeft u aan waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

U kunt ook binnen de termijn een voorlopig bezwaarschrift indienen. Dit houdt in dat u aangeeft het 

niet eens te zijn met het besluit, maar op dat moment nog niet goed kunt onderbouwen waarom dat 

zo is. Bijvoorbeeld omdat u daar nog hulp bij dient te vragen, of omdat u eerst nog wat uit moet zoeken. 

U krijgt dan een extra gelegenheid om aan te geven waarom u het niet eens bent. 

  

U kunt online bezwaar maken via: 

  

https://www.alkmaar.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-en-verbouwen/het-ergens-niet-mee-eens- 

zijn/bezwaar-en-beroep/ 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook per post sturen naar het college van burgemeester en wethouders van 

Alkmaar, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. Vermeld in uw bezwaarschrift altijd: 

  

• uw naam, adres en telefoonnummer, 

• de datum waarop u dit bezwaarschrift schrijft en uw handtekening, 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 450188 17 oktober 2025 2 

https://www.alkmaar.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-en-verbouwen/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/bezwaar-en-beroep/
https://www.alkmaar.nl/direct-regelen/wonen-verhuizen-en-verbouwen/het-ergens-niet-mee-eens-zijn/bezwaar-en-beroep/

